

2022 VASTLAPÄEV RAJA LASTEAIAS

VÄIKESED SIPELGAD (1,6-3a)

Ka meie käisime loomadega tutvumas ja sõitmas. Eelnevalt olime kuivatanud leiba ning varunud porgandeid hobustele ja lammastele, mida siis lapsed said loomadele pakkuda söömiseks. Lapsed olid väga julged ega kartnud ühtegi looma, isegi mitte suurt hobust. Suure hobuse nimi oli Elli ja ka meie rühmas käiva ühe tüdrukku nimi on Elli Arabella. Sõita said kõik lapsed nii palju kui soovisid, üks tüdruk poni seljast ei tahtnudki alla tulla. Istus kui sõjaprintsess sadulas. Hommikul sai rühmas koos lastega kondist vastlavurri meisterdatud ja keerutatud, mis pakkus lastele palju elevust. Nädala jooksul kleepisime vastlakuklit ja samuti voolisime plastiliinist kuklit. Hernesupp ja vastlakukkel maitsesid sel päeval eriti hästi.

VALLATUD SUSLIKUD (1,6-3a)

Vastlapäevaks hakkasime nii lasteaias kui ka peredes valmistuma aegsasti. Kõik kuivatasid hoolega loomade jaoks leiba. Lastele tundus ootus pikk. Iga päev uuriti, kas täna tulevad loomad? Õigel päeval toodi kodudest kaasa veel porgandeid, porgandeid saime köögistki. Lastel ja ka endil oli tore loomi lähedalt uurida, neid paitada, süüa anda. Tänapäeval ei kohta ju loomi kuigi sageli. Peaaegu kõik lapsed julgesid ponidega sõita, kuigi suur poni oli ju laste jaoks päris hiiglane. Suure poniga said sõita õpetajadki. Oli väga vahva! Lastele oli kohtumine loomadega suur ja meelde jääv ning põnev elamus Mõned laste poolt

öeldud laused: Mina nägin lammaseid. Sõid porgandit ja leiba” – Reti 3a; “Mina nägin jänkusid”- Randel 3a “Mina nägin hobust. Hobune sõi lund. Nägin seda, seda, seda poni ka. Seda, seda jänkut. Jänku tegi lihtsalt hops-



hops. Ma ei kartnud hobuse seljas. Sõitsin kiiresti, kiiresti kelguga kõrgest mäest alla. Sõitsin nii kaugele” Roven 2a

Pärast loomade juurest lahkumist tegime toreid vastlasõidu kelguga kõrgelt mäelt. Tulid pikad liud- küll see lina nüüd kasvab. Vastlatoit maitses kõikidele. Söödud sai nii hernesupp ja hiljem maistud vastlakuklit nii et vahukoorene ka nina. Tänu kokkadele.



TRAGID KASSIPOJAD (4-5a)

Kahesuunalise keelekümbuse juures on oluline mõlemast päevast rääkida ning nende traditsioone tutvustada. Kogu nädala vältel pöörasime tähelepanu nii vastlapäevale kui maslenitsale. Lapsed oskasid nädala lõpuks sorteerida vastava päeva pilte ning jagada neid hulkadesse (maslenitsa – pannkook, nukk; vastlapäev - vastlakukkel, hernesupp, vurr jne). Leidsid raskusteta sarnaseid ja erinevaid tegevusi. Käelises tegevuses said lapsed ise meisterdada vurri, sellega mängida, joonistada pann ja sellele

pannkook jne. Lapsed tutvusid erinevate mängudega, mida vastlapäeval ja maslenitsa ajal mängitakse (vurr, linadega kelgutamine, loovmäng - pannkoogi küpsetamine, karusell jne).

Vastlapäev oli meie rühma lastele põnev ja rõõmurohke. Lapsed olid väga evelil ning ootasid kohtumist loomadega ning ponidega



sõitmist. Iga laps sai sõita poniga, nii suure kui väikesega, kes soovis, tegi kaks ringi. Keegi lastest ei loobunud sõidust ega kartnud loomi. Lapsed olid väga rõõmsad, et said vastlapäeva nii veeta ja ootavad järgmisel aastal loomasid tagasi. Enne õue minekut kogusime kokku laste poolt toodud porgandid ja leivad ning panime need kokku lasteaias olevatega. Kuna enne meid oli juba mitu rühma käinud, siis loomad olid kõhud täis ning väga palju meie poolt pakutavat vastu nad ei võtnud. Otsustasime lastega, et anname kodust kaasa toodud toidu neile kaasa, mis üle jäi. Iga laps sai pakkuda nii leiba kui porgandit jänestele, lammastele ja ka ponidele. Lisaks kelgutasime terve nädala jooksul nii õues kui toas (linadega kelgusõit - üks istus linal, teine vedas).

TOIMEKAD ROHUTIRTSUD (5-6a):

Vastlapäeva tähistamisel olid lastel kõige eredamad mälestused hobustega ratsutamisest - kõik lapsed mainisid selle ära (kõik lapsed sõitsid mõlema hobusega). Mõni siis täpsustas juurde, et näiteks just poniga meeldis sõita, teisel oli meeles, et hobustele sai kuivatatud leiba anda. Paljudele oli see esimene kord, kuid

mõned olid ratsutanud juba laatadel. Heatahtlikult räägiti ka teistest loomadest "...meeldis hobustega sõita ja jäneseid sõita, viskasin neile porgandeid...meeldisid lambad ka, nii nunnud, lihtsalt seisid..". Üks väike tüdruk: "Hobused meeldisid, jänkud...äkki jaa - järgmisel aastal uuesti!" .

Meie rühm tegi endale vastlapäeva eriliseks ka sellega, et otsustasime lõunasöögi - hernesupi ja kohukese - süüa õues liivakasti serva peal. Katsime serva ajalehtedest kleebitud laualinaga, lapsed sõid põlvedel olles ning said seekord kogemuse, kuidas toit talvises õhus maitseb. Laste hinnang oli: tore:)



VAHVAD RÄNNUKOERAD (4-5a):

Tutvusime eelnevalt vastlapäeva kommetega, vaatlesime erinevaid vurre (nööbi-, näpu- ja seajalakondivurre) ning õppisime neid vurre ka keerlema panema. Kõige rohkem olid lapsed huvitatud ehtsast seajala kondist vurri keerlema panemisest. Seda oli küll raske saavutada/teha, kuid need, kellel oli suur tahe, said sellega hakkama. Erinevate vurrude keerutamise vastu jätkus huvi terveks nädalaks. Vastlasõidu asemel ratsutasime seekord poni Belinda ja hobuse Elliga. Lapsed vaatlesid lambaid ja jäneseid ning püüdsid neid aiavõrede vahelt silitada. Loomade toitmise eest porgandite ja leivaga ei tulnud midagi välja, sest kõigil loomad olid kõhud juba täis söödud. Lohutasin lapsi, et sellest pole midagi, anname need toidud loomade peremehele kaasa ja küll tema kodus toidab neid, kui nende kõhud uuesti tühjaks lähevad. Hobuse ja poniga sõit meeldis niivõrd, et mõned lapsed sõitsid kohe mitu korda.

Laste kõhud läksid õues olles nii tühjaks, et hakati juba jäneste porgandeid, lammaste, hobuse ja poni leiba sööma. Nende meelest olid need nii head, et sellise erilisel hea maitsega porgandeid ja leiba polnud nad enne saanud. Egas midagi, peabki leiba kuivatama ja porgandeid õue söögiks kaasa võtma, siis need lähevad nagu "soe sai". *Jätkugu ikka meie töökatele Raja Lasteaia naistele huvitavaid mõtteid ja ideid, kuidas mingeid tähtpäevi tähistada, et oleks rõõmu nii väikestele kui suurtele rajalistele.*



RÕÖMSAD LEPATRIINUD (3-4a):

Esimeseks vastlapäeva ürituseks hakkasime valmistuma juba esmaspäeva hommikul rühmas - rääkisime, milliseid loomi on lasteaeda oodata ning mismoodi loomadega ringi käia. Lapsed teadsid öelda, et tuleb olla rahulikult ja



mitte kõva häält teha. Loomi tuleb silitada tasakesi ja kindlasti ei tohi haiget teha.

Kuna olime varem kogunud leivakuivikuid ning



lapsed töid kodudest kaasa porgandeid, siis õues oli esimese asjana vaja loomadega kõhud täis sööta - ilma ei jäänud keegi. Lapsed olid julged ja söitsid nii poni Belinda kui ka hobuse Elli seljas - mõni laps lausa mitu tiiru. Jänesed said palju silitamist ja nunnutamist ning lambadki pakkusid lastele palju rõõmu.

Järgmisel päeval sai vastlapäev õige hoo sisse ning kuna õue liugu laskma minna ei saanud ujumise tõttu, siis tähistasime vastlaid rühmas hernesupi ja õhtuse vastlakukliga. Vastlakuklit proovisime lastega ka kunstitegevuses rebimistehnikas ja liimides kujutada ning kõik lapsed tegutsesid selle kallal suure hoolega. Kuklite lõpuks ütlesid lapsed kui ühest suust, et vastlapäeva parim osa on vahukoor, mis kukli vahel on. Nad lihtsalt polnud veel vurrikeerutamist ega liulaskmist proovida saanud 😊

SÄRAVAD TÄHEKESED (6-7a):

Lastele meeldis väga, et meie õues olid poni, hobune ja koduloomad. Lapsed said neid katsuda, toita ja mis kõige tähtsam, sõita nii poni kui ka hobuse seljas. Lapsed olid rõõmsad, keegi ei kartnud. Nende loomade omanik oli

väga lugupidav. Õpetaja unistus täitus: ta sai sõita hobusega. Ja see pole üldse hirmutav. Aitäh teid sellise ürituse korraldamise eest!

NUTIKAD MESILASED (3-4a): Vastlapäeva raames külastasid lasteaeda koduloomad ning sellest tulenevalt sidusime vastlanädala koduloomade teemaga. Teisipäevane üritus õues oli hästi organiseeritud, loomadega tutvumiseks oli aega piisavalt ning igal lapsel oli võimalik sõita nii poni (tagasisidena lapselt, et üksisarvikuga) kui hobusega. Lapsed olid kodust kaasa toonud palju söögipoolist, mida loomadele jagada (ja ka ise süüa). Rühmas valmistas iga laps kodust kaasa toodud nõobist vurri, kuid vurri tööle saamine vajab veel harjutamist.

LUSTAKAD PÄHKLIJÄNESED (5-6a): Vastlanädala alguses lasteaeda külastanud miniloomaaias oli laste seas suur menu. Oldi väga elevel ja kõik loomad said suure tähelepanu osalisteks. Neile varutud toit sai väga kiiresti otsa. Lapsed, kes veidi pelgasid sõita suurema poniga, said ratsutada väiksemaga. Mõni laps ei kartnud üldse mitte midagi ja sõitis kohe mitu korda ja mõlema poniga. Eriti julged said ise poni rakmetest kinni hoida! Muljetades, rääkisid lapsed, et selliseid loomi tahaks endale koju, no või vähemalt lasteaeda.

OSAVAD LEIUTAJAD (6-7a): Vastlapäeva nädal oli meeleolukas. Koos meisterdasime vastlavurri nõobist. Kõik vurrid tulid hästi välja ja lapsed mängisid terve nädala nendega. Rääkisime vastlapäeva kombestikust ja saime süüa traditsioonilisi vastlatoite- hernesuppi, vastlakukleid ja soolaube. Paljud ei olnud söönud soolaube. Köögi poolt tore vahepala vastlapäeval. Lasteaia hoovi tulid külla loomad, see tekitas palju elevust. Lastele meeldis loomi toita, pai teha ja hobustega ratsutada. Vastlaliu tegime siis kui loomi polnud.

Vastlapäeva aitasid nõu ja jõuga tagant lükata lasteaia töörühm *Elu ja toidu nautlejad lotte ema anna ja rebase giovanni pere käsilased*.

Vastlapäeva aitasid meeldejäävaks muuta Soometasa KÄRBI TALU Arvo Viirmaa ja hobused Elly ja Belinda ning lambad ja küülikud.

Teksti koostas õppealajuhataja Halliki Tammiste

